
GARA D’APPALTO PER LA GESTIONE DI SERVIZI SOCIO-

SANITARI E SOCIO ASSISTENZIALI ED ACCESSORI 

  

CHARIMENTI 

 

QUESITO N. 19 PERVENUTO IN DATA 23 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) In merito alla creazione del PASSOE chiediamo come dobbiamo fare a creare il PASSOE se ci 

avvaliamo dei requisiti di un altro soggetto. L’impresa ausiliaria ha già creato il PASSOE, 

stavamo predisponendo il PASSOE con l’impresa avvalente ma dopo la scelta del lotto 

all’interno della scheda “rich. avvalimento” c’è scritto “non esistono per la gara requisiti 

condivisi avallabili” 

RISPOSTE 

1) La gara era stata registrata in modo errato, sono state apportate le modifiche relative 

all’avvalimento.  

 

QUESITO N. 20 PERVENUTO IN DATA 25 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) Si chiede conferma circa la corretta composizione della formula economica presente alla pag. 

4 del bando di gara e che quest’ultima, pertanto, sarà quella applicata in sede di gara per 

l’attribuzione di punteggi relativi all’offerta economica.  

RISPOSTE 

1) Si conferma che la formula applicata in sede di gara per l’attribuzione dei punteggi relativi 

all’offerta economica è quella indicata nel Bando di Bara.  

 

QUESITO N. 21 PERVENUTO IN DATA 25 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) Si richiede di specificare quali sono gli allegati al Capitolato Speciale d’appalto da inserire, 

debitamente firmati, nei documenti di gara ai sensi del punto 4 Busta “A” documenti di 

partecipazione del Bando di Gara. 

 

RISPOSTE 

1) In riferimento a quanto richiesto al punto 4 Busta “A” è sufficiente inserire il solo capitolato 

d’appalto debitamente sottoscritto.  

 



QUESITO N. 22 PERVENUTO IN DATA 25 GIUGNO 2015 

DOMANDE 

1) Nel modulo d'offerta (allegato 3) la percentuale di ribasso da inserire deve essere calcolata 

sull'importo complessivo a base d'asta € 2.511.000 o sull'importo annuale? 

 

2) Nel prezzo totale (importo a base d'asta complessivo stimato, sottratta la percentuale di ribasso) 

dobbiamo prendere l'importo indicato dal Vostro bando € 2.511.000 e sottrarre la percentuale 

di ribasso da noi indicata o è necessario fare il calcolo con le ore presunte moltiplicate per la 

tariffa oraria da noi indicata per ogni servizio offerto?  

 

3) Alla voce prezzo totale dei servizi dobbiamo aggiungere i costi di sicurezza di € 3.397,56? 

 

4) Sempre nel modulo d'offerta per costi di gestione per le varie attività richieste cosa intendete? 

 

5) Quando siamo venuti al sopralluogo ci era stato detto che mettevate sul sito i turni in uso per 

tutti i servizi oggetto del bando ma non li abbiamo trovati.  

 

6) Punto 4.a del progetto tecnico "codificazione dettagliata degli interventi" è possibile sapere 

quali sono già attuati presso la Vostra Struttura?                                                         .        

 

 

RISPOSTE 

 

1) La percentuale di ribasso va calcolata sull’importo a base d’asta. 

 

2) Va preso l’importo indicato e sottratta la percentuale di ribasso. 

 

3) I costi della sicurezza non sono soggetti a ribasso. 

 

4) I costi di gestione sono tutto ciò che riguarda i costi non strettamente connessi al costo del 

personale (costi amministrativi, prodotti per le pulizie ecc.), già inclusi nei prezzi orari indicati 

nel prospetto.  

 

5) I turni non possono essere pubblicati in quanto soggetti a privacy, come è stato detto nel corso 

del sopralluogo. 

 

6) È possibile prendere visione del Manuale di Qualità presso gli uffici dell’Ente.  

 

 

 

 

 


